
1

08/02/2025

IMPORTANTE: Le recordamos que es
recomendable que antes de acudir a un
especialista consulte con su Asesor de
Salud Familiar.

Especialistas Médicos
a a a a

SANTANDER
AT.PRIMARIA GENERALI

MEDICINA GENERAL     

Dra. Congil Diez, Maria
Dolores 
Isabel II N¿ 22
C/ Isabel II 22 2 Izq
L y de X a V de 09:00 a 13:00
horas M de 09:00 a 13:00 horas y
de 16:45 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 942 314 112

Dr. Hernández de Sande de
Sande, Javier 
C/ Pasaje de Peña 2
L y M de 12:30 a 14:30 horas X y J
de 16:00 a 18:30 horas V de
10:00 a 12:00 horas
P.P.-Tfn: 942 364 422

--

PEDIATRÍA     

Dra. Hernández Criado,
Dulce Nombre 
San Fernando N¿ 70
C/ San Fernando 70 6 Izd
De L a V de 11:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 942 220 271, 637 666
123

--

PEDIATRÍA-MÉDICO
PUERICULTOR     

Dra. Hernández Criado,
Dulce Nombre 
San Fernando N¿ 70
C/ San Fernando 70 6 Izd
De L a V de 11:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 942 220 271, 637 666
123

--

URGENCIAS

URGENCIAS  GENERALES     

Urgencias Ambulatorias En
Santander 
C/ Tetuan 2 Y 4 Centro de
Urgencias
24 h.
Tfn: 942 224 050

--

ESTOMATOLOGÍA DE
URGENCIA     

Clínica Dental Sanitas
Milenium Santander 
C/ Santa Clara 9
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN HORARIO
DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 942 212 170
Lcda. Gutiérrez Gómez, Ana
Lcda. Hernández Polo, Elia
Dr. Lazuen Fernandez, Servando
Dra. Luengo Gea, Maria Aranzazu
Lcda. Marcos Velasco, Alicia
Dr. Ortiz Hoffman, Marcos
Srta Ruiz Cueto, Carmen
Lcda. Santana Ojeda, Tania

Lcdo. Vouriot-Piquepe ., Germain

Dr. Menéndez García, Rafael 
Calderón de la Barca N¿ 18
C/ Calderón de la Barca 18 2 Izq
De L a J de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas V de
09:00 a 12:30 horas
P.P.-Tfn: 942 228 418, 608 904
000

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Megalab 
Castilla N¿ 10
C/ Castilla 10 Bajo
Tfn:
Andres del Rio N¿ 7
C/ Andres del Rio 7
Tfn:

--

CENTROS DE
REHABILITACIÓN     

Instituto Medico Cantabria 
Ruiz Zorrilla 14 N¿ 14
C/ Ruiz Zorrilla 14 14 Bajo
De L a V de 08:00 a 21:00 h.DE
8:00 A 21:00 DE L A V
P.P.-Tfn: 942 223 206

Labarosalud 
Calderon de la Barca N¿ 16
C/ Calderon de la Barca 16 Entrep
Izq
De L a V de 09:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 942 360 940

--



2 P.P.: PREVIA PETICIÓN

PRUEBAS DE
DIAGNÓSTICO
CARDIOLÓGICO NO
INVASIVO     

Dra. Fdez-Valls Gómez,
Mónica 
Juan de Herrera N¿ 8
C/ Juan de Herrera 8 3 Izq
De L a V de 16:00 a 20:30 horas
.CITA PREVIA
P.P.-Tfn: 942 274 566, 649 137
083

--

TRATAMIENTO DEL DOLOR     

Dr. Cobo Castro, Tomas 
C/ Pasaje de Peña 2
L y M de 16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 629 251 838

--

ESPECIALIDADES

ALERGOLOGÍA     

Dra. Salceda Quintana,
Carmen 
Amos de Escalante, N¿ 6
C/ Amos de Escalante, 6 4 A
L de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 942 210 806, 619 133
997

Dra. Suarez Rodriguez, Alicia 
Emilio Pino N¿ 6
C/ Emilio Pino 6 8 A
De L a J de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 629 593 545

--

CARDIOLOGÍA     

Dra. Fdez-Valls Gómez,
Mónica 
   (Ecocardiograma En Consulta)

Juan de Herrera N¿ 8
C/ Juan de Herrera 8 3 Izq
P.P.-Tfn: 942 274 566, 649 137
083

Dr. Gonzalez Vilchez,
Francisco Jesus 
Calderon de la Barca N¿ 16
C/ Calderon de la Barca 16 Entrep
Izq
P.P.-Tfn: 942 360 940

--

CIRUGÍA GENERAL Y
DIGESTIVO     

Dr. Dominguez Diez, Ramon
Agustin 
Calvo Soltelo N¿ 17
C/ Calvo Soltelo 17 1
De L a J de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 942 037 404

Dr. Martín Parra, José Ignacio 
Calderón de la Barca N¿ 10
C/ Calderón de la Barca 10 1º Izq
De L a V de 09:00 a 13:30 horas y
de 16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 658 464 621

--

CIRUGÍA ORAL O
MAXILOFACIAL     

Clínica Dental Sanitas
Milenium Santander 
C/ Santa Clara 9
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN HORARIO
DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 942 212 170
Dr. Lazuen Fernandez, Servando

--

CIRUGÍA PLÁSTICA Y
REPARADORA     

Sr. Ayala Gutiérrez, Higinio 
C/ Calvo Sotelo 14 Entlo
L de 15:30 a 19:30 horas
P.P.-Tfn:

--

GINECOLOGÍA     

Labarosalud 
Calderon de la Barca N¿ 16
C/ Calderon de la Barca 16 Entrep
Izq
M y X de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 942 360 940
Sra. Andrés , Veronica

Dra. Mora Ruiz-Moyano,
Rosa 
Los Acebos N¿ 7
C/ Los Acebos 7 1 J
De L a J de 16:00 a 19:00 horas V
de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 942 324 405

--

OBSTETRICIA     

Labarosalud 
Calderon de la Barca N¿ 16
C/ Calderon de la Barca 16 Entrep
Izq
M y X de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 942 360 940
Sra. Andrés , Veronica

Dra. Mora Ruiz-Moyano,
Rosa 
Los Acebos N¿ 7
C/ Los Acebos 7 1 J
De L a J de 16:00 a 19:00 horas V
de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 942 324 405

--

MEDICINA INTERNA     

Dr. De la Peña Lopez, Jose
Ricardo 
Vargas N¿ 57
C/ Vargas 57 Ptal: B 2 E
De L a V de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 942 376 555

--

NEUROLOGÍA     

Dra. Rodero Fernandez, Lucia 
Ruamayor N¿ 11
C/ Ruamayor 11 Baj
L de 16:30 a 19:00 horas de X a V
de 09:30 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 942 224 544

--

OFTALMOLOGÍA     

Vision Global 
Lealtad N¿ 20
C/ Lealtad 20 2 Izd
De L a J de 09:30 a 13:00 horas y
de 16:30 a 19:30 horas V de
09:30 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 942 227 888, 683 347
514
Dr. Casado Rojo, Alfonso

--

OTORRINOLARINGOLOGÍA     

Dr. Del Valle Zapico, Adolfo 
Juan de Herrera N¿ 13
C/ Juan de Herrera 13 2 D
De L a J de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 942 312 325

--



3

PODOLOGÍA     

Bioclinica Integral Sl 
2 Baj Francisco Cubría N¿ 2
C/ 2 Baj Francisco Cubría 2 Local
Puerta Calle
L de 11:00 a 14:00 horas X de
17:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 942 037 620, 679 618
345
Sr. Peña Rodriguez, Fco Javier

--

PSICOLOGÍA     

Lcda. Diego Rivas, Isabel 
Castilla N¿ 6
C/ Castilla 6 2 D
L y M de 10:00 a 13:30 horas y de
16:00 a 20:00 horas X y J de
16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 630 848 034

Srta Horna Navarro, Cristina 
Juan de Herrera N¿ 19
C/ Juan de Herrera 19 4 G
De L a J de 09:00 a 21:00 horas V
de 09:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 664 047 764

Sr. Martínez Pérez, Fco Javier 
Rualasal N¿ 9
C/ Rualasal 9 7 I
L de 16:00 a 20:00 horas M de
10:00 a 12:00 horas X y J de
10:00 a 13:00 horas y de 16:00 a
20:00 horas V de 10:00 a 13:00
horas
P.P.-Tfn: 942 313 533

--

PSIQUIATRÍA     

Dr. García González, Germán 
Nicolas Salmeron N¿ 3
C/ Nicolas Salmeron 3 6 U
L de 15:00 a 19:30 h. de M a V de
16:00 a 20:00 h.L ASISTENCIA EN
TORRELAVEGA, C/HERMILIO
ALCALDE DEL RIO, Nº7 BAJO
P.P.-Tfn: 942 380 159

--

RADIOLOGÍA
MAXILOFACIAL     

Clínica Dental Sanitas
Milenium Santander 
C/ Santa Clara 9
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN HORARIO
DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 942 212 170
Lcda. Gutiérrez Gómez, Ana
Lcda. Hernández Polo, Elia
Dr. Lazuen Fernandez, Servando
Dra. Luengo Gea, Maria Aranzazu
Lcda. Marcos Velasco, Alicia
Dr. Ortiz Hoffman, Marcos
Srta Ruiz Cueto, Carmen
Lcda. Santana Ojeda, Tania
Lcdo. Vouriot-Piquepe ., Germain

--

CENTROS DE FISIOTERAPIA
(PREVIA PRESCRIPCIÓN
DEL MÉDICO
REHABILITADOR)     

Instituto Medico Cantabria 
Ruiz Zorrilla 14 N¿ 14
C/ Ruiz Zorrilla 14 14 Bajo
Tfn: 942 223 206

Labarosalud 
Calderon de la Barca N¿ 16
C/ Calderon de la Barca 16 Entrep
Izq
Tfn: 942 360 940

--

TRAUMATOLOGÍA     

Sr. Ayala Gutiérrez, Higinio 
C/ Calvo Sotelo 14 Entlo
Tfn:

Doctores Galindo Rubín,
S.L.P. 
Rualasal N¿ 3
C/ Rualasal 3 1 Izq
De L a J de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas V de
09:30 a 14:30 horas
P.P.-Tfn: 942 181 815
Dr. Galindo Rubín, Carlos
Dr. Galindo Rubín, Pablo

Dr. Hernandez Elena, Jesus 
Calvo Sotelo N¿ 17
C/ Calvo Sotelo 17 1
De L a V de 10:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 942 037 404

Labarosalud 
Calderon de la Barca N¿ 16
C/ Calderon de la Barca 16 Entrep
Izq
De L a V de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 942 360 940
Sr. García Granja, Sergio
Dr. Menendez Solana, Guillermo
Sra. Rubio Lorenzo, Monica

Dr. Sierra Villafafila, Diego 
Isabel II N¿ 21
C/ Isabel II 21 7 Izq
L, M y J de 08:30 a 18:30 horas
P.P.-Tfn: 942 010 400, 667 720
222

Sr. Villalba Aramburu,
Alfredo 
Joaquin Costa N¿ 13
C/ Joaquin Costa 13 Bajo
L, J y V de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 19:00 horas M de
10:00 a 13:00 horas y de 16:00 a
20:00 horas X de 09:00 a 13:00
horas y de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 942 037 979, 601 256
443

--

UROLOGÍA     

Urologia Minimamente
Invasiva Sl 
Juan de Herrera N¿ 20
C/ Juan de Herrera 20 1 B
De L a V de 09:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 942 314 297
Dr. Dominguez Esteban, Mario
Dr. Ramos Barselo, Enrique
Alejandro

--

CIRUGÍA BUCAL     

Clínica Dental Sanitas
Milenium Santander 
C/ Santa Clara 9
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN HORARIO
DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 942 212 170
Dr. Lazuen Fernandez, Servando

Dr. Menéndez García, Rafael 
Calderón de la Barca N¿ 18
C/ Calderón de la Barca 18 2 Izq
De L a J de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas V de
09:00 a 12:30 horas
P.P.-Tfn: 942 228 418, 608 904
000



4 P.P.: PREVIA PETICIÓN

--

ESTOMATOLOGÍA
PEDIÁTRICA DENTAL     

Clínica Dental Sanitas
Milenium Santander 
C/ Santa Clara 9
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN HORARIO
DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 942 212 170

--

ODONTOLOGÍA
CONSERVADORA     

Clínica Dental Sanitas
Milenium Santander 
C/ Santa Clara 9
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN HORARIO
DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 942 212 170
Dra. Luengo Gea, Maria Aranzazu
Lcda. Marcos Velasco, Alicia
Lcda. Santana Ojeda, Tania

Dr. Menéndez García, Rafael 
Calderón de la Barca N¿ 18
C/ Calderón de la Barca 18 2 Izq
De L a J de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas V de
09:00 a 12:30 horas
P.P.-Tfn: 942 228 418, 608 904
000

--

ODONTOLOGÍA
PREVENTIVA     

Clínica Dental Sanitas
Milenium Santander 
C/ Santa Clara 9
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN HORARIO
DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 942 212 170
Lcda. Gutiérrez Gómez, Ana
Lcda. Hernández Polo, Elia
Dr. Lazuen Fernandez, Servando
Dra. Luengo Gea, Maria Aranzazu
Lcda. Marcos Velasco, Alicia
Dr. Ortiz Hoffman, Marcos
Srta Ruiz Cueto, Carmen
Lcda. Santana Ojeda, Tania
Lcdo. Vouriot-Piquepe ., Germain

Dr. Menéndez García, Rafael 
Calderón de la Barca N¿ 18
C/ Calderón de la Barca 18 2 Izq
De L a J de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas V de
09:00 a 12:30 horas
P.P.-Tfn: 942 228 418, 608 904
000

--

PERIODONCIA     

Clínica Dental Sanitas
Milenium Santander 
C/ Santa Clara 9
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
.URGENCIAS SOLO EN HORARIO
DE CONSULTA.
P.P.-Tfn: 942 212 170
Srta Ruiz Cueto, Carmen
Lcda. Santana Ojeda, Tania

Dr. Menéndez García, Rafael 
Calderón de la Barca N¿ 18
C/ Calderón de la Barca 18 2 Izq
De L a J de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas V de
09:00 a 12:30 horas
P.P.-Tfn: 942 228 418, 608 904
000

CANTABRIA

CASTRO-URDIALES
AT.PRIMARIA GENERALI

ATENCION CONTINUADA
MEDICINA GENERAL     

Centro Imq Castro 
Javier Echavarria N¿ 5
C/ Javier Echavarria 5 Ptal: Baj Bajo
P.P.-Tfn: 942 061 288
Dr. Moñino Saez, Jose A.
Dr. Muguruza Galán, Fernando

--

ENFERMERÍA     

Centro Imq Castro 
Javier Echavarria N¿ 5
C/ Javier Echavarria 5 Ptal: Baj Bajo
P.P.-Tfn: 942 061 288
Sra. Zas Vazquez, Maria Belen

--

MEDICINA GENERAL     

Centro Imq Castro 
Javier Echavarria N¿ 5
C/ Javier Echavarria 5 Ptal: Baj Bajo
De L a V de 08:00 a 20:00 horas
S, D y festivos de 09:00 a 14:00
horas
P.P.-Tfn: 942 061 288
Dra. Caño Arteta, María Jose
Dr. Moñino Saez, Jose A.
Dr. Muguruza Galán, Fernando
Dr. Vega Santamaria, Tomás

--

PEDIATRÍA-MÉDICO
PUERICULTOR     

Centro Imq Castro 
Javier Echavarria N¿ 5
C/ Javier Echavarria 5 Ptal: Baj Bajo
L, M y J de 15:30 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 942 061 288
Dr. Guarin Muñoz, Jairo Vladimir

Dr. Cuadrado Canales,
Alfredo 
Plz Argenta 1
L, M y J de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 942 860 996

--



5

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

CENTROS DE
REHABILITACIÓN     

Centro Mejora Fisica 
C/ Leonardo Rucabado 20 Bajo
De L a V de 08:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 942 871 245, 699 907
998

--

ESPECIALIDADES

ALERGOLOGÍA     

Dr. Añó Garcia, Miguel Ángel 
Plz Argenta 1
P.P.-Tfn: 942 860 996

--

DERMATOLOGÍA     

Dr. Artola Igarza, Juan Luis 
Plz Argenta 1
X de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 942 860 996, 609 490
639

--

ENDOCRINOLOGÍA     

Centro Imq Castro 
Javier Echavarria N¿ 5
C/ Javier Echavarria 5 Ptal: Baj Bajo
P.P.-Tfn: 942 061 288
Dra. Sanchez Arauco, Claudia Lucia

--

GINECOLOGÍA     

Dra. Pastor Extremiana,
Marta 
La Ronda N¿ 9
C/ la Ronda 9
De L a J de 16:30 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 942 871 417

--

OBSTETRICIA     

Dra. Pastor Extremiana,
Marta 
La Ronda N¿ 9
C/ la Ronda 9
De L a J de 16:30 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 942 871 417

--

OFTALMOLOGÍA     

Dra. Hernáez Ortega, María
Concepción 
C/ Jardines 2 Piso 1º-Pta G
P.P.-Tfn: 942 871 582

--

CENTROS DE FISIOTERAPIA
(PREVIA PRESCRIPCIÓN
DEL MÉDICO
REHABILITADOR)     

Centro Mejora Fisica 
C/ Leonardo Rucabado 20 Bajo
Tfn: 942 871 245, 699 907 998

--

TRAUMATOLOGÍA     

Srta Garcia Barcenilla,
Rebeca 
La Ronda N¿ 38
C/ la Ronda 38
De L a V de 09:00 a 20:00 horas
S, D y festivos de 09:00 a 14:00
horas
P.P.-Tfn: 942 860 996

--

UROLOGÍA     

Instituto Medico Quirúrgico
Garcia-Olaverri S.L.P. 
La Ronda N¿ 38
C/ la Ronda 38
De L a V de 09:00 a 20:00 horas S
de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 942 860 996, 622 019
003
Dr. Garcia-Olaverri Rodriguez, Jorge
Dra. Navarro Martinez, Adela
Javier Echavarria N¿ 5
C/ Javier Echavarria 5 Ptal: Baj Bajo
L de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 622 019 003
Dr. Estrade Suarez, Oskar Jon
Dr. Garcia-Olaverri Rodriguez, Jorge

LOS CORRALES DE
BUELNA
OTROS SERVICIOS

PREPARACIÓN AL PARTO     

Sra. Nieto Conde, Sara 
Calle Hermanos Salas,2 Bajo N¿ 2
C/ Calle Hermanos Salas,2 Bajo 2
Local Comercial A Pie de Calle
De L a V de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 19:00 horas S de
10:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 644 302 598

REINOSA
AT.PRIMARIA GENERALI

MEDICINA GENERAL     

Río Ebro 
Manuel Llano Rebanal N¿ 6
C/ Manuel Llano Rebanal 6 Bajo
De L a V de 08:00 a 16:00 horas
P.P.-Tfn: 942 752 269
Dr. Corada Martin, Luis Angel

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

CENTROS DE
REHABILITACIÓN     

Río Ebro 
Manuel Llano Rebanal N¿ 6
C/ Manuel Llano Rebanal 6 Bajo
De L a V de 08:00 a 16:00 horas
P.P.-Tfn: 942 752 269

--

ESPECIALIDADES

CENTROS DE FISIOTERAPIA
(PREVIA PRESCRIPCIÓN
DEL MÉDICO
REHABILITADOR)     

Río Ebro 
Manuel Llano Rebanal N¿ 6
C/ Manuel Llano Rebanal 6 Bajo
Tfn: 942 752 269



6 P.P.: PREVIA PETICIÓN

SANTA CRUZ DE
BEZANA
URGENCIAS

URGENCIAS  GENERALES     

Hospital Mompía 
Clinica Mompia
Avd de Los Condes S/N
24 h.
Tfn: 942 584 101

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

NEUROFISIOLOGÍA
CLÍNICA     

Dra. Lopez Delgado, Anjana 
La Santa Cruz N¿ 56
Avd la Santa Cruz 56
L y J de 16:00 a 20:00 horas M, X
y V de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 942 010 422

--

ESPECIALIDADES

GINECOLOGÍA     

Dra. Mora Ruiz-Moyano,
Rosa 
La Santa Cruz N¿ 56
Avd la Santa Cruz 56
De L a J de 16:00 a 19:00 horas V
de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 942 324 405

--

OBSTETRICIA     

Dra. Mora Ruiz-Moyano,
Rosa 
La Santa Cruz N¿ 56
Avd la Santa Cruz 56
De L a J de 16:00 a 19:00 horas V
de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 942 324 405

--

TRAUMATOLOGÍA     

Dr. Sierra Villafafila, Diego 
La Santa Cruz N¿ 56
Avd la Santa Cruz 56
L, M y J de 08:30 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 942 010 400

--

UROLOGÍA     

Asemon Urologia Scp 
La Santa Cruz N¿ 56
Avd la Santa Cruz 56
M y J de 15:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 942 010 400, 942 835
208
Dr. Asensio Lahoz, Luis Alberto
Dr. Monge Mirallas, Jose Maria

SANTOÑA
AT.PRIMARIA GENERALI

MEDICINA GENERAL     

Sra. Bolado Alonso, Maria
Teresa 
Cervantes N¿ 2
C/ Cervantes 2 3 D
L de 10:30 a 14:00 horas y de
16:30 a 19:00 horas M de 16:30
a 19:00 horas de X a V de 10:30 a
14:00 horas
P.P.-Tfn: 942 681 317, 618 398
972

TORRELAVEGA
AT.PRIMARIA GENERALI

ENFERMERÍA     

Centro Medico Rio Besaya 
Hermilio Alcalde del Rio N¿ 7
C/ Hermilio Alcalde del Rio 7 Bajo
Tfn:
Sra. Blanco Gomez, Paola

--

MEDICINA GENERAL     

Lcdo. Calderón Ciriza,
Ildefonso 
Argumosa N¿ 14
C/ C/Argumosa 14 2 D
Tfn: 942 804 113, 665 341 624

Centro Medico Rio Besaya 
Hermilio Alcalde del Rio N¿ 7
C/ Hermilio Alcalde del Rio 7 Bajo
Tfn:
Dr. Diaz-Munio Carabaza, Juan Jose

Dr. Martinez Bretones,
Ramon 
Joaquin Hoyos N¿ 1
C/ Joaquin Hoyos 1 1º B
De L a J de 16:00 a 19:00 horas V
de 16:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 629 107 928

--

PEDIATRÍA-MÉDICO
PUERICULTOR     

Dra. Rosell Mayoral, Vivian 
Jose Maria Gonzalez Trevilla N¿ 2
Plz Jose Maria Gonzalez Trevilla 2
L de 10:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 942 883 488

--

URGENCIAS

URGENCIAS  GENERALES     

Urgencias Ambulatorias En
Torrelavega 
Plz del 3 de Noviembre 5
De L a D de 09:00 a 23:00 horas
Tfn: 942 804 622

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

CENTROS DE
REHABILITACIÓN     

Centro Medico Rio Besaya 
Hermilio Alcalde del Rio N¿ 7
C/ Hermilio Alcalde del Rio 7 Bajo
Tfn:

Instituto Medico Cantabria 
Jesus Cancio N¿ 2
C/ Jesus  Cancio 2 Entrada Por
Poeta Jose Luis Hidalgo
De L a V de 08:30 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 942 802 062

--

ESPECIALIDADES

PSIQUIATRÍA     

Dr. García González, Germán 
Hermilio Alcalde del Rio N¿ 7
C/ Hermilio Alcalde del Rio 7 Bajo
L de 15:00 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 942 835 208

--

CENTROS DE FISIOTERAPIA
(PREVIA PRESCRIPCIÓN
DEL MÉDICO
REHABILITADOR)     

Centro Medico Rio Besaya 
Hermilio Alcalde del Rio N¿ 7
C/ Hermilio Alcalde del Rio 7 Bajo
Tfn:



7

Instituto Medico Cantabria 
Jesus Cancio N¿ 2
C/ Jesus  Cancio 2 Entrada Por
Poeta Jose Luis Hidalgo
Tfn: 942 802 062

--

TRAUMATOLOGÍA     

Doctores Galindo Rubín,
S.L.P. 
Lasaga Larreta N¿ 26
C/ Lasaga Larreta 26
De L a J de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 19:00 horas V de
10:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 942 890 589
Dr. Galindo Rubín, Carlos



8 P.P.: PREVIA PETICIÓN



A
Andrés , Veronica, Sra. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Añó Garcia, Miguel Ángel, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Artola Igarza, Juan Luis, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Asemon Urologia Scp, 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Asensio Lahoz, Luis Alberto, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ayala Gutiérrez, Higinio, Sr. 2, 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B
Bioclinica Integral Sl, 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Blanco Gomez, Paola, Sra. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bolado Alonso, Maria Teresa, Sra. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C
Calderón Ciriza, Ildefonso, Lcdo. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Caño Arteta, María Jose, Dra. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Casado Rojo, Alfonso, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Centro Imq Castro, 4, 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Centro Medico Rio Besaya, 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Centro Mejora Fisica, 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clínica Dental Sanitas Milenium 
Santander, 1, 2, 3, 4 . . . . . . . . . . .
Cobo Castro, Tomas, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Congil Diez, Maria Dolores, Dra. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Corada Martin, Luis Angel, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Cuadrado Canales, Alfredo, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D
De la Peña Lopez, Jose Ricardo, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . .
Del Valle Zapico, Adolfo, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Diaz-Munio Carabaza, Juan Jose, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . .
Diego Rivas, Isabel, Lcda. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Doctores Galindo Rubín, S.L.P., 3, 7 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dominguez Diez, Ramon Agustin, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . .
Dominguez Esteban, Mario, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E
Estrade Suarez, Oskar Jon, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

F
Fdez-Valls Gómez, Mónica, Dra. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

G
Galindo Rubín, Carlos, Dr. 3, 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Galindo Rubín, Pablo, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Garcia Barcenilla, Rebeca, Srta 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Garcia-Olaverri Rodriguez, Jorge, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . .
García González, Germán, Dr. 3, 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
García Granja, Sergio, Sr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gonzalez Vilchez, Francisco Jesus, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . .
Guarin Muñoz, Jairo Vladimir, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gutiérrez Gómez, Ana, Lcda. 1, 3, 4 . . . . . . . . . . . . . . . . .

H
Hernandez Elena, Jesus, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hernáez Ortega, María Concepción, 
Dra. 5 . . . . . . . . . . . . . . .
Hernández Criado, Dulce Nombre, Dra. 1 . . . . . . . . . . . .
Hernández de Sande de Sande, Javier, 
Dr. 1 . . . . . . . . . . . . .
Hernández Polo, Elia, Lcda. 1, 3, 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Horna Navarro, Cristina, Srta 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hospital Mompía, 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I
Instituto Medico Cantabria, 1, 3, 6, 7 . . . . . . . . . . . . . . .
Instituto Medico Quirúrgico 
Garcia-Olaverri S.L.P., 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

L
Labarosalud, 1, 2, 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lazuen Fernandez, Servando, Dr. 1, 2, 3, 4 . . . . . . . . . .
Lopez Delgado, Anjana, Dra. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Luengo Gea, Maria Aranzazu, Dra. 1, 3, 4 . . . . . . . . . . .

M
Marcos Velasco, Alicia, Lcda. 1, 3, 4 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martinez Bretones, Ramon, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martín Parra, José Ignacio, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martínez Pérez, Fco Javier, Sr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Megalab, 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Menendez Solana, Guillermo, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Menéndez García, Rafael, Dr. 1, 3, 4 . . . . . . . . . . . . . . . .
Monge Mirallas, Jose Maria, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Moñino Saez, Jose A., Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Mora Ruiz-Moyano, Rosa, Dra. 2, 6 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Muguruza Galán, Fernando, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

N
Navarro Martinez, Adela, Dra. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nieto Conde, Sara, Sra. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

O
Ortiz Hoffman, Marcos, Dr. 1, 3, 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P
Pastor Extremiana, Marta, Dra. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Peña Rodriguez, Fco Javier, Sr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

R
Ramos Barselo, Enrique Alejandro, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . .
Río Ebro, 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rodero Fernandez, Lucia, Dra. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rosell Mayoral, Vivian, Dra. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rubio Lorenzo, Monica, Sra. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ruiz Cueto, Carmen, Srta 1, 3, 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S
Salceda Quintana, Carmen, Dra. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sanchez Arauco, Claudia Lucia, Dra. 5 . . . . . . . . . . . . . . .
Santana Ojeda, Tania, Lcda. 1, 3, 4 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sierra Villafafila, Diego, Dr. 3, 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Suarez Rodriguez, Alicia, Dra. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U
Urgencias Ambulatorias En Santander, 1 . . . . . . . . . . . . .
Urgencias Ambulatorias En 
Torrelavega, 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Urologia Minimamente Invasiva Sl, 3 . . . . . . . . . . . . . . . . .

V
Vega Santamaria, Tomás, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Villalba Aramburu, Alfredo, Sr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vision Global, 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vouriot-Piquepe ., Germain, Lcdo. 1, 3, 4 . . . . . . . . . . . .

Z
Zas Vazquez, Maria Belen, Sra. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .




	Guia Médica NG
	Indice guia

